
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 VIA SCANDELLARA, 56 - 40138 BOLOGNA 
Tel. 051 533747 - C.F. 91201360376   

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N. 122 

del 13 febbraio 2024 
a.s. 2023-24 

 

Il giorno 13 febbraio 2024, convocato con comunicazione prot. 001158 II.1 del 06/02/2024 si è riunito in 
modalità on-line tramite applicativo Google Meet alle ore 17:30 il Consiglio d'Istituto dell’I.C. 7 di 
Bologna per discutere il seguente Ordine del Giorno: 
 

[...omissis...] 
3) Fondo economale (minute spese)  
[...omissis...] 

 
Il Consiglio di Istituto 

 
SENTITO il Dirigente Scolastico; 

VISTO l’art 21 del D.I. n.129/2018; 

VISTI gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 05/01/2019; 

CONSIDERATA la complessiva consistenza delle risorse finanziarie allocate nel P.A. 2024;  
 

DELIBERA 
 

 
  maggioranza F. 12 – A. 1 – C. 0 
all’unanimità  
 
- la consistenza massima del fondo economale per le minute spese, la cui gestione afferisce al 

Direttore dei Servizi generali ed Amministrativi ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 4 del D.I. 
n. 129/2018, è stabilita per l’esercizio finanziario 2024 in € 400,00 (euro quattrocento/00)  

- il limite così come sopra stabilito per la consistenza massima del fondo economale, potrà essere 
superato solo con apposita variazione al programma annuale 2024, proposta dal Dirigente scolastico 
ed approvata dal Consiglio d'istituto, ai sensi e per gli effetti del D.I. n.129/2018 art.21, comma 6; 

- l'importo massimo di ogni spesa minuta è stabilito per l’esercizio finanziario 2024 in € 150,00 
(euro centocinquanta/00) in quanto potrebbe essere necessario il reperimento urgente ed 
inderogabile di strumenti ed accessori anche informatici il cui costo è coerente con l’importo 
sopraindicato. Tale importo risulta essere regolarmente contenuto entro il limite massimo di 
€ 5.000,00 (euro cinquemila/00) per l’uso dei contanti previsto dalla Legge 29 dicembre 2022 n. 197 
(Legge di bilancio 2023). 

 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesso entro il 
quindicesimo giorno dalla data di Pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
 

la Segretaria  Il Presidente   
f.to Ins.te Anna Parrotta 

 
 f.to Sig.ra Emilia Roberti 

 
 

BOIC81800X - ABC39B9 - 1-REGISTRO PROTOCOLLO - 0002076 - 26/02/2024 - II.1 - U


